LEI Nº 623/2008, DE 12 DE JUNHO DE 2008

AUTORIZA O A INSTITUIÇÃO DE PROGRAMA DE INCLUSÃO DIGITAL

E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

Paulo César Christal, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Art. 1º - O Executivo fica autorizado a permitir o acesso gratuito da população de Ubarana, nos termos desta lei, ao Programa de Inclusão Digital, através de provedor de internet pública, mantido pela Prefeitura.

Parágrafo Único - A habilitação do usuário para ter acesso ao provedor de internet pública fica condicionada à comprovação de quitação com os tributos municipais, tarifas e preços públicos.

Art. 2º - A normas relativas ao acesso e utilização do provedor público serão definidas por meio de decreto.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicação.

Ubarana, 12 de Junho de 2008.
Paulo César Christal

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.
Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário